⁴⁶ LXVIII. dist., c. 5 (Friedberg, I, 255); *recte:* "Corepiscopi."

alii corepiscopi, alii episcopi, alii archiepiscopi seu metropolitae, alii primates, alii patriarche, alii summi pontifices. Horum discrecio a gentilibus maxime introducta est, qui suos [MS: servos] flammines alios simpliciter flamines, alios archiflammines, alios protho-flammines appellabant: Simpliciter vero maiorum et minorum sacerdotum in novo testamento discrecio ab ipso Cristo sumpsit exordium. XXI. di., *Decretis*.⁴⁷

25. Crisostomus super Mattheum, de imperfecto: In novissimo populi cristiani quasi tempore Roboam, habundante iniquitate et refrigescente caritate, plenius conscissus est populus cristianus, ita ut maxima pars cristianorum divideretur in hereses et faceret sibi populus [recte: proprios] episcopos quasi proprios [reges] et vix paucissimi cristiani remanerent in ecclesia Christi sub Christo. Et sicut tunc Roboam, abiciens consilia seniorum, et coetaneorum suorum sequens, occasionem prebuit dissidionis, sic et circa finem episcopi relinquentes consilia seniorum apostolorum et prophetarum, secundum quod consiliati fuerant, episcopos conversari debere vel episcopatum suum tractare, et secuti consilia coetaneorum suorum iuvenum, consiliancium episcopum oportere divitem fieri et hospitalitatem [recte: inhospitalitatem] et timorem abicere, et talia quedam alloqui que moveant plausum, dederunt occasionem dyabolo faciendarum precisionum. Et vide quia quomodo tunc in regno Iude quidam reges extiterunt peccatores, quidam autem mediocriter peccatores, in regno autem Israhel nemo regum inventus est iustus: sic et in ecclesia Christi inveniuntur quidam episcopi [boni] et peccatores, in heresibus autem nemo invenitur rectus omnino, sed omnes perversi.⁴⁸ Quoniam et symea omnia membra hominis habet, et per omnia hominem imitatur; numquid propter ea dicenda est homo? Sic et hereses omnia signa ecclesie habent et imitantur, sed non sunt ecclesie.⁴⁹ Isti sunt quasi fundati cristiani et ecclesias suas habentes. Et quid dicam? Ecclesias eciam palam regentes cum libertate subvertunt,⁵⁰ qui putant se sicut in hoc seculo homines deceperunt, sic et ibi deum fallere posse dicentes, [f. 243] Domine, domine, in nomine tuo hoc et hoc fecimus, mencies eciam post mortem.⁵¹ Qui ergo secundum deum vocem humilitatis et confessionis emittit, ovis est; qui autem adversus veritatem turpiter blasphemis ululat contra deum, lupus est.⁵² Quem videris de prato scripturarum herbas floridas iusticie colligentem, ovis est; quem videris autem in sanguine persecucionis gaudentem, lupus est,⁵³